
Hajnówka, dnia 31.10.2018 r.

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Hajnówce  zaprasza  do  udziału  w 
Programie  oddziaływań  korekcyjno-edukacyjnych  dla  osób  stosujących  przemoc  w 
rodzinie realizowanym w 2018 r. i w latach kolejnych.

"Oddziaływania korekcyjno - edukacyjne dla osób stosujących przemoc w rodzinie" kierowane 
są w szczególności do:

 osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, odbywających 
karę pozbawienia wolności w zakładach karnych albo, wobec których sąd warunkowo 
zawiesił wykonanie kary, zobowiązując je do uczestnictwa w oddziaływaniach 
korekcyjno - edukacyjnych, osób stosujących przemoc w rodzinie, wobec których 
prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty;

 osób stosujących przemoc w rodzinie, które uczestniczą w terapii leczenia uzależnienia 
od alkoholu lub narkotyków, lub innych środków odurzających, substancji 
psychotropowych albo środków zastępczych, dla których oddziaływania korekcyjno - 
edukacyjne mogą stanowić uzupełnienie podstawowej terapii;

 osób, które w wyniku innych okoliczności zgłoszą się do uczestnictwa w programie 
korekcyjno - edukacyjnym.

Głównych założeniem programu jest pomoc osobom uwikłanym w przemoc w zaprzestaniu 
stosowania przemocy poprzez edukację mającą na celu zastąpienie stosowania dotychczasowych 
zachowań przemocowych zachowanymi alternatywnymi w relacji z osobami bliskimi poprzez:

 uświadomienie sprawcy, czym jest przemoc,
 uzyskanie przez niego świadomości własnych zachowań przemocowych wobec bliskich,
 rozpoznanie przez niego sygnałów ostrzegawczych zapowiadających zachowania 

przemocowe,
 wyuczenie społecznie pożądanych zachowań,
 wyuczenie kontrolowania złości poprzez identyfikację czynników wyzwalających,
 nabycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu konfliktów, sporów w rodzinie 

bez użycia agresji,
 naukę umiejętności partnerskiego układania stosunków w rodzinie, uczenie się 

korzystania z pomocy innych,
 zwiększenie poczucia odpowiedzialności, przyzwoitości oraz uwzględnienia potrzeb i 

praw innych osób
 naukę umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć.

Program przewiduje 1 spotkanie indywidualne i 15 spotkań grupowych (po 4 godz. 
każde) odbywających się 1-2 razy w tygodniu. 

Zgłoszenia do Programu przyjmowane są na bieżąco w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Hajnówce, ul. Piłsudskiego 10A, 17-200 Hajnówka, tel. 85 682 36 42 (pokój nr 4). 


